
Arutelu Harimäe riigimetsa üle 

Kohtumiskoht: Otepää-Kääriku-Kurevere tee ääres, Kekkose ja Tartu maratoni rajal 

Kohtumisaeg: 16.august 2023 kell 16-16.45 

Osalejad: kokku 17 inimest (sh RMK esindajad, Tehvandi Spordikeskuse esindajad, Tartu Maratoni 

esindaja, kohalik elanik, Otepää valla esindaja) 

Arutelu juhib Valgamaa metsaülem Risto Sepp, kokkuvõtet koostab kaasamise spetsialist Susanna 

Kuusik. 

 

• Metsaülem tutvustab Harimäe kõrgendatud avaliku huviga ala, mis koosneb 

sihtkaitsevööndist ja majandusmetsast. Valdavalt on Harimäe ümbruses sihtkaitsevöönd, kus 

peamised tööd on seotud suusaradadega. Metsatööde plaan koostatakse majandusmetsa 

osale. Harimäe KAH alal asub ka üks kolmest Valgamaa riigimetsas asuvast Struve kaare 

punktist, mis on vaja pärandkultuuri infoga täiendada, metsaülem korraldab info lisamise. 

Metsaülem soovib koosolekuga teada saada, mida Harimäel 10 aasta jooksul plaanida. 

• Metsaülem toob välja vajaduse teha sanitarraiet majandusmetsa osas ning tõdeb, et metsa 

sanitaarsest seisundist tulenevaid raieid ei ole võimalik 10 aasta kohta ette kirjeldada 

metsatööde plaanis. Sihtkaitsevööndis on võimalik üksikute ohtlike puude raie, kui see on 

kooskõlastatud, aga langetatud ja hukkunud puud jäetakse loodusesse. 

• Metsaülem tuletab meelde, et ettepanekuid saab esitada veel 31. augustini aadressil 

valgamaa@rmk.ee. Kogu kaasamise protsessi kooskõlastab lõpuks kokkuleppe Otepää vald. 

• RMK Tartu piirkonna varumisjuht Tanel Täheste ütleb, et selles piirkonnas on kaks metsaosa, 

kus oleks võimalik järgmise kümnendi jooksul töid planeerida ning teeb ettepaneku 

kogunemiskoha lähedal Pülme mäel ühte metsaosa koos vaadata. 

o Üheskoos minnakse mööda Kekkose rada kase-kuusemetsa eraldisele 34, kus oleks 

võimalik metsatöid planeerida. Eraldise suurus on 2,7 ha. 

o Risto Sepp: Siin ei ole lubatud teha üle 1,2 ha uuendusraiet. Kas raiume ainult ühe 

poole? 

o Tanel Täheste: Peaksime arvestama valdavate tuulesuundadega ja tegema 1,2 ha 

langi. 

o Tehvandi Spordikeskuse esindaja: Tahaksime, et esmalt raiutakse raja äärest ja 

laiemalt, et lumi saaks rajale sadada.  

o Risto Sepp arutab, kas kaskesid võiks säilikpuudena rohkem jätta. Esimeses järjekorras 

raiuks raja äärest, säilikpuud jätame vähemalt puu pikkuselt rajast, mujale jätaks 

rohkem kaskesid. 

o Arutletakse, millal võiks raied plaanida ja leitakse, et järgmine sügis, enne 

suusahooaega oleks töödeks parim aeg. 

o Varumisjuht Tanel Täheste küsib, kas sanitarraie vastu ollakse või võib korraga ära 

teha kõik alad, kus RMK hindab, et on vaja kuivanud, kuivamas või vigastatud puid 

raiuda. Sanitarraiele vastu ei olda. 

o Praaker Velvo Mallene leiab, et siin saaks teha sanitarraiet käsimeeste ja 

põllumajandustraktoriga.  

o Tehvandi Spordikeskuse esindaja tõstatab ohtlike puude teema ja küsib, miks on 

pooleli sihtkaitsevööndis kokkulepitud tööd. Metsaülem selgitab, et 
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loodukaitsealustel aladel tööde korraldamine on bürokraatlikum ja loodab, et tööd 

saavad talveks tehtud. 

 

• Teine majandatav metsaosa piirneb planeeritava tee-ehitusega ja seda läbib Tartu Maratoni 

rada.  

o Metsaülem näitab kohalviibijatele, kus asuvad pool-looduslikud rohumaad, mis on 

välja renditud ning rohumaad, mis on plaanis metsastada. Metsastamiseks on loa 

andnud Keskkonnaamet. 

o RMK näeb vajadust ehitada täiendav teelõik, mis kattuks osaliselt Tartu maratoni 

rajaga, et lahendada ohtlik läbisõit läbi Sõõrumäe kinnistu hoovi. 

o Tehvandi Spordikeskuse esindaja: Kui kaua tee ehitusega läheb? Metsaülem selgitab, 

et tee-ehitus on vähemalt 3-aastane tsükkel. 

o Abivallavanem teeb ettepaneku kajastada tee ja juurdepääsud üldplaneeringus. 

Metsaülem ütleb, et alles hakatakse koostama lähteülesannet, seega saab saata 

ainult orienteeruva asukoha. Praegu on võimalik teha teed laiendades maratoni rada 

ligi 200 meetri ulatuses. Maratoni suusarajaks peab jääma 6 meetrit, et rajamasin 

saaks toimetada. 

o Tehvandi Spordikeskuse esindaja nendib, et nende jaoks on oluline, et teel ei kasutata 

jämedat kruusa. RMK esindajad kinnitavad, et tee-ehitusel kasutatakse purustatud 

kruusa. 

o Täpsemad otsused tee osas tehakse lähteülesande koostamise metsatööde plaani 

koostamisest eraldiseisvalt. 


